
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Abruzzo - GIUNTA REGIONE ABRUZZO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

30,201,580.90 186,496,888.91 216,698,469.81

0.00 0.00 0.00

0.00 62,337.98 62,337.98

82,441,137.009,528,217.00 72,912,920.00

0.00 0.00 0.00

248,800.00 97,600.00 346,400.00

RIZZONE ROBERTA

0.00 0.000.00

39,978,597.90 299,548,344.79259,569,746.89

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Abruzzo - GIUNTA REGIONE ABRUZZO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80003170661202100002
Si Forniture

Software/Hardwar
e specialistici per
le competenze del

Genio Civile
(Ufficio Tecnico,

Sismica, Espropri)
e Prezziario -

Prezzi Informativi
delle Opere Edili

D'Angelo Antonio
1230200000-1 1ITF12022 1 48,800.00Si 0.000.00 48,800.00 0.00

F80003170661202100003
No Forniture

Fornitura di
dispositivi di
protezione

individuale per i
dipendenti della
Giunta regionale

d'Abruzzo

Di Salvatore Paola
2418000000-9 2ITF12022 1 20,000.00No 0.0020,000.00 ARIC000024568540,000.00 0.00

F80003170661202100004
No Forniture

Macchine per
l'elaborazione di
dati (hardware)

Tomassetti
Patrizio

130210000-4 1ITF12022 1 0.00No 0.0063,000.00 63,000.00 0.00

S80003170661202100005
Si Servizi

Partecipazione
della Regione
Abruzzo alla

manifestazione
"SOL&AGRIFOO

D 2022 -
VINITALY 2022"

Verona aprile
2022

MAGGITTI
CARLO

179956000-0 2ITF12022 1 0.00No 0.00260,000.00 260,000.00 0.00

S80003170661202100007
No Servizi

Partecipazione
della Regione
Abruzzo alla

manifestazione
"SALONE DEL
GUSTO" Torino
settembre 2022

MAGGITTI
CARLO

179956000-0 2ITF12022 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S80003170661202100028
No Servizi

RSP -
Responsabile

Servizio di
Prevenzione e

Protezione

Di Salvatore Paola
2471317000-3 1ITF12022 1 30,000.00Si 0.0030,000.00 ARIC000024568560,000.00 0.00

S80003170661202100033
No Servizi

procedura aperta
per la fornitura del

servizio di
soccorso con
elicotteri per

operazioni HEMS,
HSAR,HAA E

HOO, a supporto
del servizio

medico
d'emergenza della
Regione Abruzzo

Pingiotti Lorenzo 6060424120-3 1ITF12022 1
6,000,000.00

Si
24,000,000.00

0.00

AGENZIA
REGIONALE PER
L'INFORMATICA E
LA COMMITTENZA

245685
30,000,000.00

0.00

S80003170661202000057
No Servizi

gestione delle
procedure
concorsuali

BERNARDINI
FABRIZIO

1279630000-9 1ITF12022 1 0.00No 0.00100,000.00 CONSIP226120100,000.00 0.00

S80003170661202100004
No Servizi

Monitoraggio
parassati da

quarantena Reg.
(UE) 2031/16

Sico Elena 1090711500-9 1ITF12022
C39J21028660001

1 0.00Si 0.0087,705.00 87,705.00 0.00

S80003170661202100009
No Servizi

Acquisto licenza
d'uso e

personalizzazione
software UMA

Sabatini Cristiana
2472000000-5 2ITF12022

C91C22001110002
1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80003170661202200005
No Servizi

SERVIZI PER
ATTIVITA' DI

INFORMAZIONE
E

COMUNICAZION
E FINALIZZATA A

DIFFONDERE I
RISULTATI

DELL'IMPLEMEN
TAZIONE DEL
P.O. FEAMP
2014-2020 IN

AMBITO

Di Filippo
Francesco

1679952000-2 3ITF112022 1 30,240.50No 0.0030,240.50 60,481.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202000003
No Servizi

Adeguamento dei
processi produttivi
del laboratorio di

falegnameria
dell’Istituto

penitenziario di
Sulmona (AQ)

CIPOLLONE
CARMINE

879411000-8 1ITF112022
C53H19000460007

1 25,151.07No 0.0058,685.82 83,836.89 0.00

S80003170661202200010
No Servizi

Servizi di
ingegneria
riguardanti

l’istruttoria delle
pratiche sismiche

di cui alla L.R.
28/2011 e s.m.i

D'Angelo Antonio
1271312000-8 1ITF12022 1 146,470.27No 146,470.27146,470.27 439,410.81 0.00

S80003170661202200011
No Servizi

Servizi di
ingegneria
riguardanti

l’istruttoria delle
pratiche sismiche

di cui alla L.R.
28/2011 e s.m.i

MASCETTA
GIOVANNI
GAETANO

1271312000-8 1ITF12022 1 105,000.00No 105,000.00105,000.00 315,000.00 0.00

S80003170661202200012
No Servizi

Servizi di gestione
degli archivi del

Genio Civile
(Ufficio sismica)

MASCETTA
GIOVANNI
GAETANO

1292512000-3 1ITF12022 1 60,000.00No 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S80003170661202200015
Si Servizi

Servizi studio in
Convenzione a

seguito di
Protocollo d'intesa
con le Università

RIGHETTI
FABRIZIO

1273000000-2 1ITF12022 1 48,800.00No 48,800.0048,800.00 146,400.00 0.00

S80003170661202200016
No Servizi

SORVEGLIANZA
SANITARIA

Di Salvatore Paola
2471317200-5 1ITF12022 1 30,000.00Si 0.0030,000.00 ARIC000024568560,000.00 0.00

S80003170661202200017
No Servizi

Servizio tecnico di
Direzione Lavori

di consolidamento
e risanamento
conservativo a

seguito
dell'evento
sismico del

06/04/2009 di
palazzo Centi

Di Biase Vittorio 1771300000-1 1ITF112022
D12809000310006

2 250,000.00No 100,000.00125,000.00 475,000.00 0.00

S80003170661202200019
No Servizi

Acquisto buoni
pasto per le

annualità
2023/2024

COLUZZI ILDA 2430199770-8 2ITF12022 1
1,000,000.00

No
1,000,000.00

0.00
2,000,000.00

0.00

S80003170661202200020
No Servizi

Programma
Interreg V-A Italia-

Croazia CBC
2014-2020, Asse
prioritario 2 –  OS

2.2 -Tema
Strategico 2.2.2

(progetto
FIRESPILL)-

Incarico
professionale di
coordinatore del

progetto

LIBERATORE
ANDREA

1271356200-0 1ITF12022
B39D19000150007

3 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S80003170661202100029
No Servizi Antincendio

Di Salvatore Paola
3650413200-5 1ITF12022 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 ARIC0000245685100,000.00 0.00

S80003170661202200021
No Servizi

Programma
Interreg V-A Italia-

Croazia CBC
2014-2020, Asse
prioritario 2 –  OS

2.2 -Tema
Strategico 2.2.2

(progetto
FIRESPILL)-

Incarico
professionale di

PROJECT
MANAGEMENT

LIBERATORE
ANDREA

1271356200-0 1ITF12022
B39D19000150007

3 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80003170661202200022
No Servizi

Programma
Interreg V-A Italia-

Croazia CBC
2014-2020, Asse
prioritario 2 –  OS

2.2 -Tema
Strategico 2.2.2

(progetto
FIRESPILL)-

Incarico
professionale

PER ESPERTO
INFORMATICO

LIBERATORE
ANDREA

1272500000-0 1ITF12022
B39D19000150007

3 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80003170661202200005
No Forniture

Programma
Interreg V-A Italia-

Croazia CBC
2014-2020,

LIBERATORE
ANDREA

1235000000-4 1ITF12022
B39D19000150007

3 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Asse prioritario 2
–  OS 2.2 -Tema
Strategico 2.2.2

(progetto
FIRESPILL)-

AQUISTO
ATTREZZATURE
DI PROTEZIONE

CIVILE

S80003170661202200023
No Servizi

Servizio
organizzazione

BIT Milano per la
Regione Abruzzo
10-12 aprile 2022

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

179956000-0 1ITF12022
C49I22000600008

1 0.00No 0.00168,500.00 168,500.00 0.00

S80003170661202100001
No Servizi

Servizio di
manutenzione

programmata dei
presidi

antincendio degli
immobili regionali

Di Salvatore Paola
2450413200-5 1ITF112022 1 48,800.00Si 0.0061,000.00 109,800.00 0.00

S80003170661202200024
No Servizi

Aggiornamento,
sviluppo,

manutenzione
evolutiva e

sicurezza del
portale web
turistico e

sottosistemi (B2B
e B2C), APP di

prodotto e
territoriali e, più in

generale,
dell’Ecosistema

Digitale Turistico,
schede

informative,
content curation e
content marketing,

presidio ed
animazione canali

social pluriligue
(ITA/ENG/DEU),

contest e concorsi
online, landing

pages e mini siti di
campagne

promozionali,
SEO/SEM, report
e web analytics,

DEM e newsletter,
azioni di

comunicazione
sinergiche

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

2472000000-5 1ITF12022
C21J22000060009

1 300,000.00No 0.00400,000.00 CONSIP226120700,000.00 0.00

F80003170661202200006
No Forniture

DMS –
Destination

Management
System:

attivazione,
fornitura di

accessi ed utilizzo
da parte della

Regione Abruzzo
per

coordinamento
editoriale con

finalità e
funzionalità
istituzionali.

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

2472268000-1 1ITF12022 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

F80003170661202200007
No Forniture

Piattaforme di
Marketing

Intelligence per
analisi di
sentiment

dell’offerta e del
brand a livello

regionale e sub-
regionale,

monitoraggio on
line delle

campagne ,
analisi di scenario

e previsione.

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

2472310000-1 1ITF12022
C21J22000050008

1 23,790.00No 0.0040,626.00 64,416.00 0.00

F80003170661202200008
No Forniture

Campagna di
Comunicazione

integrata
“Summer 2022” –

creatività,
immagine

coordinata, spot
promozionale
radio-TV con

service grafico +
materiale

promozionale.

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

279341400-0 1ITF12022
C29I22000380008

1 0.00No 0.00146,567.00 146,567.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202200025
No Servizi

Servizio
organizzazione

TTG Rimini per la
Regione Abruzzo

12-14 ottobre
2022

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

179956000-0 1ITF12022 1 0.00No 0.00169,580.00 169,580.00 0.00

S80003170661202200026
No Servizi

Servizi di supporto
alle attività

promozionali
DI FABRIZIO
GIUSEPPE

979952000-2 1ITF12022
C59I22000290009

1 0.00No 0.00152,530.00 152,530.00 0.00

S80003170661202100036
No Servizi

Piano di
monitoraggio
regionale per
contrastare

l'introduzione e la
diffusione di
parassiti da

quarantena e a
controllo

obbligatorio

D'ASCENZO
DOMENICO

873000000-2 1ITF12022 1 0.00Si 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S80003170661202200027
No Servizi

Servizi di
promozione  e
comunicazione

per campagna di
promozione

Abruzzo Summer
2022 - pubblicità

outdoor

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

179341200-8 1ITF12022 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S80003170661202200028
No Servizi

Servizi di
promozione  e
comunicazione

per campagna di
promozione

Abruzzo Summer
2022 - pubblicità

programatic social

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

679341400-0 1ITF12022 1 0.00No 0.00124,000.00 124,000.00 0.00

S80003170661202200029
No Servizi

Servizi di
promozione  e
comunicazione

per campagna di
promozione

Abruzzo Summer
2022 - pubblicità

stampa nazionale-
locale-tv locale

reservation

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

179341400-0 1ITF12022 1 0.00No 0.0064,000.00 64,000.00 0.00

S80003170661202200030
No Servizi

Servizi di
promozione  e
comunicazione

per campagna di
promozione

Abruzzo Summer
2022 - pubblicità

tv nazionale

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

179341400-0 1ITF12022 1 0.00No 0.00111,000.00 111,000.00 0.00

S80003170661202200031
No Servizi

Servizi di
promozione  e
comunicazione

per campagna di
promozione

Abruzzo Summer
2022 - pubblicità
radio nazionale

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

179341400-0 1ITF12022 1 0.00No 0.0054,000.00 54,000.00 0.00

S80003170661202200032
No Servizi

Servizi di
promozione  e
comunicazione

per campagna di
promozione

Abruzzo Summer
2022 - pubblicità
stampa nazionale

e locale
reservation

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

179341400-0 1ITF12022 1 0.00No 0.0051,000.00 51,000.00 0.00

S80003170661202200035
No Servizi

Servizio
formazione

specialistica per la
Guardia di
Finanza

(protocollo
d'Intesa

(Protocollo
d'Intesa

23/12/18)

CIPOLLONE
CARMINE

1280510000-2 1ITF12022 1 10,000.00No 0.00115,000.00 125,000.00 0.00

S80003170661202200036
No Servizi

Servizi per la
comunicazione
dei fondi POR

FESR-FSE 2021-
2022, per  eventi,
disseminazione

dei risultati,
campagna media,
iniziative post 20

CIPOLLONE
CARMINE

1272000000-5 1ITF12022 1 170,000.00No 0.00180,000.00 350,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202200038
No Servizi

Intervento
finanziato

nell'ambito del
PON Governance

e Capacità
amministrativa
2014 - 2020

inerente
l'istituzione degli

Uffici di Prossimità
relativi alla linea di

intervento n. 3
(Servizi di

comunicazione)

CICHELLI
LORENZO

875112100-5 1ITF12022
C99E20000530007

1 0.00No 0.0036,581.00 36,581.00 0.00

F80003170661202200009
No Forniture

Intervento
finanziato

nell'ambito del
PON Governance

e Capacità
amministrativa
2014 - 2020

inerente
l'istituzione degli

Uffici di Prossimità
relativi alla linea di

intervento n. 3
(Arredi ed

attrezzature uffici)

CICHELLI
LORENZO

1275112100-5 1ITF12022
C99E20000530007

1 0.00No 0.00212,640.00 212,640.00 0.00

S80003170661202200037
No Servizi

Intervento
finanziato

nell'ambito del
PON Governance

e Capacità
amministrativa
2014 - 2020

inerente
l'istituzione degli

Uffici di Prossimità
relativi alla linea di

intervento n. 3
(servizi di

formazione)

CICHELLI
LORENZO

675112100-5 1ITF12022
C99E20000530007

1 30,000.00No 0.0010,000.00 40,000.00 0.00

S80003170661202200039
No Servizi

Intervento
finanziato

nell'ambito del
PON Governance

e Capacità
amministrativa
2014 - 2020

inerente
l'istituzione degli

Uffici di Prossimità
relativi alla linea di

intervento n. 3
(servizi di

digitalizzazione)

CICHELLI
LORENZO

975112100-5 1ITF12022
C99E20000530007

1 43,850.00No 0.0040,000.00 83,850.00 0.00

S80003170661202100022
No Servizi

Attuazione piano
di comunicazione

e servizi di
animazione

territoriale sugli
interventi del POR
FSE 2014-2020

Asse I
Occupazione

Durante Renata 1279952000-2 1ITF12022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80003170661202200040
Si Servizi

Acquisizione
servizi informativi
e stampa da parte

di Agenzie di
stampa:

NOTIZIARIO
EUROPEO,

NAZIONALE,
REGIONALE
ABRUZZO E
ARCHIVIO

NOTIZIARIO,
FOTO E VIDEO

Tomassetti
Patrizio

2492400000-5 1ITF12022 1 147,500.00Si 73,750.0073,750.00 ARIC245685295,000.00 0.00

S80003170661202200041
Si Servizi

Acquisizione
servizi informativi
e stampa da parte

di Agenzie di
stampa:

NOTIZIARIO
NAZIONALE,
REGIONALE
ABRUZZO E
ARCHIVIO
NOTIZIARI

Tomassetti
Patrizio

2492400000-5 1ITF12022 1 117,500.00Si 58,750.0058,750.00 ARIC245685235,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202200042
Si Servizi

Acquisizione
servizi informativi
e stampa da parte

di Agenzie di
stampa:

NOTIZIARIO
NAZIONALE E
REGIONALE DI

ECONOMIA,
LAVORO E
SINDACALE

Tomassetti
Patrizio

2492400000-5 1ITF12022 1 20,000.00Si 10,000.0010,000.00 ARIC24568540,000.00 0.00

F80003170661202200010
No Forniture

Acquisizione
attrezzature per

attività istituzionali
del Servizio

Tomassetti
Patrizio

1232000000-3 1ITF12022 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80003170661202200011
No Forniture

Acquisizione
materiale

hardware per
attività istituzionali

del Servizio

Tomassetti
Patrizio

1230210000-4 1ITF12022 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S80003170661202100025
No Servizi

Servizio di
Tesoreria ex art.

69, d.lgs.
118/2011 s.m.i

Giannangeli
Fabrizio

6066600000-6 1ITF12022 1 150,000.00No 450,000.00150,000.00 750,000.00 0.00

S80003170661202200043
Si Servizi

SERVIZI DI
COPERTURA

ASSICURATIVA –
LOTTO NR.1

POLIZZA
RCT/RCO

RIZZONE
ROBERTA

2466516000-0 1ITF12022 1 663,000.00No 331,500.00332,100.00
1,326,600.00

0.00

S80003170661202200044
Si Servizi

SERVIZI DI
COPERTURA

ASSICURATIVA –
LOTTO NR.2

POLIZZA KASKO
DIPENDENTI IN

MISSIONE

RIZZONE
ROBERTA

2466515000-3 1ITF12022 1 6,120.00No 3,060.003,060.00 12,240.00 0.00

S80003170661202200045
No Servizi

Affidamento di
servizi relativi allo
studio, ideazione,
progettazione e
realizzazione di

un Piano integrato
di Comunicazione

Istituzionale

Tomassetti
Patrizio

179421200-3 1ITF12022 3 0.00No 0.00180,327.00 180,327.00 0.00

S80003170661202200046
No Servizi

Affidamento per
campagna di

sensibilizzazione
vaccinazione
antinfluenzale

Tomassetti
Patrizio

279421200-3 1ITF12022 1 0.00No 0.00106,557.00 106,557.00 0.00

S80003170661202200047
No Servizi

Servizi di gestione
degli archivi del

Genio Civile
(Ufficio sismica)

MASCETTA
GIOVANNI
GAETANO

1292512000-3 1ITF12022 1 60,000.00No 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S80003170661202200048
No Servizi

Implementazione
aggregatore
nazionale

nell'ambito del
progetto

"Valorizzazione
della

comunicazione
digitale del

turismo"
dell'Accordo di
Programma tra

l'ex Ministero per i
Beni e le Attività

Culturali -
Direzione

Generale del
Turismo.

DI FABRIZIO
GIUSEPPE

372320000-4 1ITF12022
C21J22000220001

1 0.00No 0.00162,796.80 162,796.80 0.00

S80003170661202200049
No Servizi

Servizio
allestimento stand
in occasione della

partecipazione
della Regione

Abruzzo a TTG
2022

Tereo De
Landerset Carlo

179950000-8 1ITF12022
C99I22000980007

1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S80003170661202200050
No Servizi

Servizi di
promozione e

comunicazione
per campagna di

promozione
Abruzzo Winter
2022 - pubblicità

outdoor

Tereo De
Landerset Carlo

179341200-8 1ITF12022 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

S80003170661202200051
No Servizi

servizi di
promozione e

comunicazione
per campagna di

promozione
Abruzzo Winter
2022 - pubblicità

radio

Tereo De
Landerset Carlo

179341400-0 1ITF12022 1 0.00No 0.0054,000.00 54,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

nazionale

S80003170661202200052
No Servizi

servizi di
promozione e

comunicazione
per campagna di

promozione
Abruzzo Winter
2022 - pubblicità

stampa

Tereo De
Landerset Carlo

179341400-0 1ITF12022 1 0.00No 0.0087,200.00 87,200.00 0.00

S80003170661202200053
No Servizi

servizi di
promozione e

comunicazione
per campagna di

promozione
Abruzzo Winter
2022 - pubblicità

social

Tereo De
Landerset Carlo

179340000-9 1ITF12022 1 0.00No 0.0074,400.00 74,400.00 0.00

S80003170661202200054
No Servizi

Affidamento del
servizio di

assistenza tecnica
e supporto

nell’attuazione del
Piano di

Potenziamento
dei Centri per

l’Impiego, nonché
del Programma

Garanzia
Occupabilità dei

Lavoratori (GOL).
Aggiudicazione

alla società
PTSCLAS S.p.A.

Ciaffi Romina 1275112100-5 1ITF12022
C99E20000460009

1 131,760.00No 0.0029,280.00 161,040.00 0.00

S80003170661202200055
Si Servizi

Piano
straordinario di

potenziamento dei
Centri per

l’impiego e delle
politiche del
lavoro della

Regione Abruzzo
2019 - 2021 -

Adesione
Convenzione

CONSIP “SPC
Cloud Lotto 3 –

“Servizi di
interoperabilità
per i dati e di
cooperazione

applicativa

DE CAMILLIS
PIETRO

472400000-4 1ITF12022
C21G22000090001

1 0.00No 0.00
3,618,098.75

CONSIP SPA226120
3,618,098.75

0.00

S80003170661202200056
No Servizi

Adeguamento dei
processi produttivi
del laboratorio di

falegnameria
dell’Istituto

penitenziario di
Sulmona (AQ)

CIPOLLONE
CARMINE

879411000-8 1ITF112022 1 25,151.07No 0.0058,685.82 83,836.89 0.00

S80003170661202200057
No Servizi

Servizi integrati di
comunicazione a

valere su
Intervento PON

Inclusione
"Modelli

sperimentali di
intervento per il

lavoro e
l’inclusione attiva
delle persone in

esecuzione
penale"

CIPOLLONE
CARMINE

472000000-5 1ITF12022 1 24,876.00No 0.002,763.94 27,639.94 0.00

S80003170661202200058
No Servizi

Servizio
formazione

specialistica per la
Guardia di
Finanza

(Protocollo
d'Intesa 23/12/18)

CIPOLLONE
CARMINE

1280510000-2 1ITF12022 1 115,000.00No 0.0010,000.00 125,000.00 0.00

S80003170661202200059
No Servizi

Servizi per la
comunicazione
dei fondi POR

FESR-FSE 2021-
2022, per eventi,
disseminazione

dei risultati,
campagna media,
iniziative post 20

CIPOLLONE
CARMINE

1272000000-5 1ITF12022 1 170,000.00No 0.00180,000.00 350,000.00 0.00

S80003170661202200062
No Servizi

Acquisizione
piattaforma

segnalazioni
danni da fauna

selvatica

Gabini Antonella 2472600000-6 1ITF12022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202200065
No Servizi

Servizio di verifica
del progetto di

fattibilità tecnica
ed economica e

del progetto
esecutivo.

Progetto PINQUA
ID 177 e ID

Intervento 2272 -
AREA 1 “TRA I

MONTI
D’ABRUZZO”

ANTOSA LAURA 1271240000-2 1ITF12022
C63D21001640001

2 87,044.80No 0.000.00 87,044.80 0.00

S80003170661202200066
No Servizi

Servizio di verifica
del progetto di

fattibilità tecnica
ed economica e

del progetto
esecutivo.

Progetto PINQUA
ID 530 e ID

Intervento 2288 -
AREA 2 “COSTA
DEI TRABOCCHI”

ANTOSA LAURA 1271240000-2 1ITF12022
C65F21000110001

2 88,622.58No 0.000.00 88,622.58 0.00

S80003170661202200067
No Servizi

Servizio di verifica
del progetto di

fattibilità tecnica
ed economica e

del progetto
esecutivo.

Progetto PINQUA
ID 535 e ID

Intervento 2295 -
AREA 3 “TRA I

FIUMI
D’ABRUZZO”

ANTOSA LAURA 1271240000-2 1ITF12022
C98I21000060004

2 149,646.50No 0.000.00 149,646.50 0.00

S80003170661202200002
Si Servizi

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO

BAR DA
SVOLGERSI
PRESSO LA

SEDE AQUILANA
DELLA GIUNTA

REGIONALE
D'ABRUZZO DI
VIA L.DA VINCI

NR.6

RIZZONE
ROBERTA

3655410000-7 1ITF112023 1 62,337.98No 62,337.980.00 124,675.96 2124,675.96

S80003170661202200004
Si Servizi

Partecipazione
della Regione
Abruzzo alla

manifestazione
"SOL&AGRIFOO

D 2023 -
VINITALY 2023"

Verona aprile
2023

MAGGITTI
CARLO

179956000-0 2ITF112023 1 260,000.00No 0.000.00 260,000.00 0.00

S80003170661202200013
Si Servizi

Servizio di
gestione dei
documenti

dell'archivio del
Genio Civile
regionale di
L'Aquila e
Sulmona

Giovani Carlo 2448311100-2 1ITF12023
C19B22000020002

1 70,000.00Si 70,000.000.00 140,000.00 0.00

S80003170661202200014
Si Servizi

Affidamento
Servizi di
Trasporto

Pubblico Locale

COTELLESSA
FRANCESCO

10860000000-8 1ITF12023 1
248,000,000.0

0
No 0.00

31,000,000.00 279,000,000.0
0

0.00

F80003170661202200012
No Forniture

Fornitura di
dispositivi di
protezione

individuale per i
dipendenti della

Giunta Regionale
d’Abruzzo.

Di Salvatore Paola
1218000000-9 2ITF12023 3 40,000.00No 0.000.00 ARIC000024568540,000.00 0.00

S80003170661202200060
No Servizi

SERVIZIO DI
CONDUZIONE DI
APPLICAZIONI
SOFTWARE -

SERVIZIO AWS

Sico Elena 1272000000-5 2ITF12023 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S80003170661202200061
No Servizi

Monitoraggio
parassiti da

quarantena nel
settore

fitosanitario

Gabini Antonella 873000000-2 1ITF12023 1 75,000.00No 0.000.00 75,000.00 0.00

S80003170661202200063
No Servizi

Partecipazione
della Regione
Abruzzo alla

manifestazione
"SOL&AGRIFOO

D 2023 -
VINITALY 2023"

Verona aprile

MAGGITTI
CARLO

179956000-0 1ITF12023 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202200064
No Servizi

SERVIZI DI
COPERTURA

ASSICURATIVA –
POLIZZA
RCT/RCO

RIZZONE
ROBERTA

2466516000-0 1ITF112023 1 720,600.00No 714,000.000.00
1,434,600.00

0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RIZZONE ROBERTA

326,742,013.04
(13)

39,978,597.90
(13)

27,193,668.25
(13)

124,675.96 (13)259,569,746.89
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Abruzzo - GIUNTA REGIONE ABRUZZO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80003170661202100039 Servizio di rilevazione dei danni da fauna 200,000.00 2
Comunicazione del Dipartimento di non voler

più procedere all'acquisizione del  servizio

F80003170661202000001 Fornitura arredi 200,000.00 1
Carenza di fondi sul capitolo relativo

all'acquisto di arredi

S80003170661202100019

Servizi di consulenza gestionale per attuazione
e mantenimento Sistema regionale integrato di

certificazione competenze riconoscimento
crediti formativi da apprendimenti formali, non

formali ed informali

240,000.00 1
Acquisto che non risulta più finanziato

dall'Adg, a seguito di rimodulazione di tutti gli
interventi proposti

S80003170661202100020
Servizi di consulenza e assistenza informatica

per governance ed informatizzazione dei
processi formativi

70,000.00 1
Acquisto che non risulta più finanziato

dall'Adg, a seguito di rimodulazione di tutti gli
interventi proposti

S80003170661202100041
Manutenzione dell'applicativo Webrainbow

relativo alla gestione del Burat
85,000.00 1

Ragioni di tipo tecnico legate alla non
confermata opportunità ed economicità a

procedere con l'acquisto

S80003170661202100017
Acquisizione servizi informativi e stampa da

parte di Agenzie di stampa
630,000.00 1

Acquisto non riproposto a causa della
riduzione degli stanziamenti disposti in sede

di bilancio gestionale

S80003170661202000005

Intervento finanzianto nell'ambito del PON
Inclusione 2014-2020 inerente l'avvio di una star

up di azienda di falegnameria all'interno della
Casa circondariale di Sulmona (Linea di attività

2.1.4)

593,916.85 1
Trasferimento fondi non qualificabile come

procedura di gara
C53H19000460007

F80003170661202100001

Intervento finanziato nell'ambito del PON
Governance e Capacità amministrativa 2014-

2020 inerente l'istituzione degli Uffici di
Prossimità relativi alla linea di intervento n. 3

256,200.00 1
Intervento confluito in altri acquisti previsti per

il 2022 a causa di revisione degli importi e
delle tempistiche

C99E20000530007

S80003170661202000001

Intervento finanzianto nell'ambito del PON
Governance e Capacità amministrativa 2014-

2020 inerente l'istituzione degli Uffici di
Prossimità inerenti la linea di intervento n.1 e le

linee trasversali n.1, 2, 3

131,907.63 1
Intervento confluito in altri acquisti previsti per

il 2022 a causa di revisione degli importi e
delle tempistiche

C99E20000530007

S80003170661202000002

Intervento finanzianto nell'ambito del PON
Governance e Capacità amministrativa 2014-

2020 inerente l'istituzione degli Uffici di
Prossimità inerenti la linea di intervento n. 3)

198,848.00 1
Intervento confluito in altri acquisti previsti per

il 2022 a causa di revisione degli importi e
delle tempistiche

C99E20000530007

S80003170661202100015

Intervento finanzianto nell'ambito del PON
Governance e Capacità amministrativa 2014-

2020 inerente l'istituzione degli Uffici di
Prossimità inerenti la linea di intervento n. 3)

151,119.00 1
Intervento confluito in altri acquisti previsti per

il 2022 a causa di revisione degli importi e
delle tempistiche

C99E20000530007



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RIZZONE ROBERTA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


